Laus tibi, Christe.

ANTIPHONA POST EVANGELIUM

Oremus ad Deum mundo corde,† et animo cupienti,* dum ad usque donet pacem,• et exaudiat preces nostras,† et reconciliet se nobis:* in tempore angustiae non nos derelinquat.

Rivolgiamo a Dio la nostra preghiera, con cuore mondo e spirito fervoroso, fino a tanto che ci conceda la pace ed ascolti le nostre suppliche e si riconcili con noi, né ci lasci soli nel tempo dell'afflizione.

ORATIO SUPER SINDONEM

Concede nobis, omnipotens Deus, præsidia militiae christianae sanctis inchoare jejuniis: ut contra spirituales nequitas pugnaturi, continentiae salutaris muniamur auxiliis. Per Dominum nostrum. **Amen.**

Concedici, onnipotente Iddio, che per il sacro digiuno montiamo la guardia della cristiana milizia, sicché dovendo ingaggiare battaglia contro i nostri spirituali nemici, siamo presidiati dalla forza che deriva dalla salutare astinenza. Te lo domandiamo. **Amen.**

OFFERTORIUM

Jubilare Domino Deo universa terra:* psalmum dicite nomini ejus. • Venite, et audite, et enarrabo vobis,† omnes qui timetis Deum:* quanta fecit Dominus animae meae.

Leva il tuo giubilo al Signore Iddio, o terra tutta quanta: salmeggia al nome di lui. E voi tutti che temete Iddio, venite, ascoltate e vi narrerò quanto egli fece per l'anima mia.

CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Gratias tibi, Domine, referat corde | La tua Chiesa, o Signore, sempre ti